PAGE
2

10.02.2022Г. № 115-444/ДСП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАРЛУКСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 22.04.2010 Г. №31-91/ДСП «
ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, ст.53 Федерального закона от «06» октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 г. №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь ст.27,35 Устава Карлукского муниципального образования, Дума Карлукского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих Карлукского муниципального образования, утвержденного Решением Думы Карлукского муниципального образования от 22.04.2010 г. №31-91/дсп:

1.1 Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. ДРУГИЕ ВЫПЛАТЫ, ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ

10.1. Доплата при совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором.
10.1.1. При совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, муниципальному служащему производится доплата.
10.1.2. Размер доплаты при совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, устанавливается трудовым договором (соглашением об изменении условий трудового договора) и/или правовым актом нанимателя.
10.1.3. Доплата при совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, выплачивается муниципальному служащему на основании решения представителя нанимателя о возложении на муниципального служащего соответствующих обязанностей, оформляемого правовым актом.
10.2. Доплата за сверхурочную работу.
10.2.1. Доплата за сверхурочную работу выплачивается муниципальному служащему, привлеченному правовым актом представителя нанимателя к сверхурочной работе (работе за пределами установленной для муниципального служащего продолжительности рабочего времени).
10.2.2. Доплата за сверхурочную работу выплачивается за каждый час сверхурочной работы в следующем размере:
1) за первые два часа сверхурочной работы - в полуторном размере;
2) за последующие часы сверхурочной работы - в двойном размере.
10.2.3. Основанием для выплаты доплаты за сверхурочную работу является правовой акт представителя нанимателя.
10.2.4. Доплата за сверхурочную работу не выплачивается, если на основании заявления муниципального служащего ему вместо повышенной оплаты предоставлено дополнительное время отдыха.
10.3.Доплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни.
10.3.1. Доплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни выплачивается муниципальному служащему, привлеченному правовым актом представителя нанимателя к работе в выходные или нерабочие праздничные дни (с 0 часов до 24 часов).
10.3.2. Доплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни выплачивается за каждый час работы в выходные или нерабочие праздничные дни в размере:
1) денежного содержания муниципального служащего, исчисленного в соответствии с пунктом 1.3 статьи 1  настоящего Положения и рассчитанного за час работы, - если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени либо если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась сверх месячной нормы рабочего времени и по желанию муниципального служащего ему предоставлен другой день отдыха;
2) двойного размера денежного содержания муниципального служащего, исчисленного в соответствии с пунктом 1.3 статьи 1 настоящего Положения и рассчитанного за час работы, - если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась сверх месячной нормы рабочего времени.
10.3.3. Основанием для выплаты доплаты за работу в выходные и нерабочие праздничные дни является правовой акт представителя нанимателя.»

1.2. Дополнить пунктом 11 в следующей редакции:
«11. НОРМАТИВ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

11.1. Норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Карлукского муниципального образования определяется из расчета 86,5 должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы в год.
11.2. К нормативу формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Карлукского муниципального образования устанавливается районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
     3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности.
И.о.главы Карлукского

муниципального образования                                                                         О.В. Банина